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SLUTTRAPPORT FOR KIRKEKONTROLLPROSJEKTET 2005/2006

Kirkene utgjør en av hjørnesteinene i vår kulturarv. Som et sammenhengende, historisk dokument fra de siste 
tusen år, forteller de om ulike tiders byggeskikk, håndverksteknikker og kunstuttrykk, og samtidig om kul-
turelle og sosiale forhold.  Det er en stadig utfordring å forsøke å ta vare på disse bygningene i mest mulig 
autentisk form, samtidig som de skal fungere som bruksbygg for et moderne menighetsliv i utvikling.

De seinere årene har det kommet fram at mange kirker lider av vedlikeholdsetterslep og forfall. Det er et 
kommunalt ansvar å bevilge nødvendige midler til drift og vedlikehold, samtidig som det er et statlig ans-
var å sørge for en bærekraftig kulturminnepolitikk. De siste årene har staten blitt stadig mer oppmerksom 
på problemene med kirkeforvaltningen og har satt i verk flere sentrale tiltak for å avhjelpe situasjonen. 
Blant disse er kirkebyggdatabasen, kirkeforsikringsordningen, og rentekompensasjons ordningen for istand-
setting av kirkebygg.

Prosjektet «Kirkekontroll 2005/2006» er gjennomført av KA i samarbeid med KKD og kirkeforsikringsord-
ningen for å kontrollere og dokumentere de norske kirkenes tilstand og brannsikkerhet. Hver kirke i landet 
har vært undersøkt av stedlige kontrollører, og all innsamlet dokumentasjon er registrert i kirkebyggdata-
basen. 

Denne rapporten inneholder en oppsummering av resultatene fra «Kirkekontroll 2005/2006». Gjennom 
undersøkelsen er det for første gang gjort en systematisk kartlegging av den bygningsmessige tilstanden 
og brannsikkerheten i norske kirker. Det gir et godt grunnlag for å vurdere hvor innsatsen bør konsentreres 
i årene framover slik at kirkene fortsatt kan være til glede og nytte både som bruksbygg og kulturminner 
for kommende generasjoner.

KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon  Telefon: 23 08 14 00   E-post: ka@ka.no
Postboks 1034 Sentrum, 0104 Oslo   Faks: 23 08 14 09   Nett: www.ka.no
Kontor: Rådhusgt. 1-3, 0151 Oslo        ISSN 1504-842x 
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